
][�] 
PRAŽSKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Trojská 1997 /13a, 182 00 Praha 8 

Váš dopis značky/ze dne 

3. 10. 2019 

adresát: 

Naše značka (č.j) 

42013/816048/19/013/001/Kot 

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 
k informacím 

Vyřizuje linka V Praze dne 

 10. října 2019 

Sb., o svobodném 

Vážený pane , 

dne 3. 10. 2019 obdržela Pražská správa sociálního zabezpečení (dále jen „PSSZ'') Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisu, kde žádáte o sdělení informací souvisejících se zjištěnými podezřeními
ze spáchání trestného činu podvodu podle ustanovení § 209 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník,
ve znění pozdějších předpisu, u podaných žádostí o výplatu dávky peněžitá pomoc v mateřství, a to
konkrétně:

1) sdělení počtu trestních oznámení, které PSSZ podala v letech 2017, 2018 a 2019
(do data podání žádosti);

2) počet trestních oznámení podaných PSSZ v letech 2017, 2018 a 2019
(do data podání žádosti), které orgány činné v trestním řízení odložily a počet těchto trestních
oznámení, která skončila projednáváním před soudem;

3) sdělení spisových značek a příslušných okresních či krajských soudt'J, které tyto případy
projednávaly či projednávají.

Po posouzení Vaší žádosti dospěla PSSZ k závěru, že na požadované informace se nevztahuje žádná 
ze zákonných výjimek z informační povinnosti, pro kterou by bylo nutno poskytnutí informace odepřít, 
a je možné žádosti vyhovět. 

K Vašemu dotazu výše uvedeném pod bodem 1) PSSZ sděluje, že v letech 2017, 2018 a 2019 
( do data podání žádosti) podala orgánt'Jm činným v trestním řízení v souvislosti s podezřením ze 
spáchání trestného činu podvodu u podaných žádostí o výplatu dávky peněžitá pomoc v mateřství 
celkem 7 trestních oznámení. Z toho jsou 3 stále v šetření Policie ČR bez konečného výsledku. 






